
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CAT 

IL DIRETTORE GENERALE 

• Vista la legge n.168/89 e ss.mm.ii.; 
• Visto il Decreto Legislativo n.165 del 30.03.2001; 
• Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

IMVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

13 FEB. 2020 

Protisren-os 	Tit. 	IX 	CLL  L . ‘,.. 	 • v- 

Rep.Tidersti n°, 4 32_ 

• Vista il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza 
dell'Università degli Studi di Catania emanato con D.R. n. 1303 del 
08.05.2019; 

• Vista la Delibera del C.d.A. n. 109 del 20.12.2018 che ha autorizzato la 
spesa relativa agli "Interventi vari di recupero edile ed impiantistico nel 
Chiostro di Ponente — Monastero dei Benedettini — Catania", per l'importo a 
b.a. di C 218.701,20 di cui C 2.189,85 quali oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso d'asta + IVA al 10%", dando mandato al Dirigente dell'Area 
della Centrale Unica di Committenza di procedere agli atti consequenziali; 

• Considerato che, a seguito dell'avviso pubblicato sull'Albo Pretorio del 
Comune di Catania, sull'Albo d'Ateneo e sul M.I.T., sono state sorteggiate n. 
10 imprese, giustkverbale del 30/07/2019; 

• Considerato che sulla piattaforma Appalti&Contratti e-Procurement — 
unict.ubuy.cineca.it, con gara Cod. N. 00014 relativa ai predetti lavori — CIG: 
7969026849 — CUP: E61G18000360005, le dieci imprese sorteggiate sono 
state invitate a presentare offerta entro le ore 12,00 del 04/11/2019 (All. 1 -
Richiesta offerta prot. 294386); 

• Considerato che entro il termine prescritto sono pervenute n. 7 offerte, 
giusta verbali del 06 e 15 novembre 2019 e riepilogo delle offerte (All. 2 -
Riepilogo offerte ricevute), dai quali si evince l'ammissione delle imprese 
concorrenti e la proposta, da parte del seggio di gara, di aggiudicazione, 
all'esito della verifica di congruità dell'offerta, all'Impresa CEBA Costruzioni 
S.r.l. che ha presentato un offerta con un ribasso del 37,1141%, superiore 
alla soglia di anomalia stabilita al 33,37%; 

• Vista la mail del RUP, arch. Angelo Fragalà, prot. 25942 del 23/01/2020 con 
la quale ha comunicato la congruità dell'offerta; 

• Vista la mail del RUP, arch. Angelo Fragalà, prot. 53479 del 10/02/2020 con 
la quale ha comunicato la verifica positiva dei requisiti generali e speciali, 
nonché la congruità dell'offerta in riferimento al costo della manodopera, 
dell'Impresa CEBA Costruzioni S.r.l.; 

• Riscontrata la conformità degli atti e delle procedure alle nonne di legge e 
del disciplinare di gara, 

• Tutto quanto premesso; 
DECRETA 

- Sono approvati i verbali del 06 e 15 novembre 2019; 



Il Dirett 
(Prof. Giovi 

- È approvata integralmente la procedura di cui alla gara Cod. N. 00014 sulla 
piattaforma Appalti&Contratti e-Procurement — unict.ubuy.cineca.it, 
inerente i lavori in premessa; 

- E' dichiarata aggiudicataria l'Impresa CEBA Costruzioni S.r.l., Via Vulcano 
n.26 — 95047 Paternò (Ct), Codice Fiscale e P.IVA 01363770882, per un 
importo di E 136.155,11 oltre C 2.189,85 di oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso d'asta + IVA al 10%, pari al ribasso offerto del 37,1141% e, 
quindi, per un importo complessivo di € 138.344,96 + IVA al 10%; 

- Secondo concorrente in graduatoria è l'Impresa Edilizia 2G S.r.l. che ha 
offerto un ribasso del 32,8697%; 

- Di provvedere, ai sensi dell'art.29, comma 1, del D.lgs. n.50/2016 e 
ss.mm.ii. alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito 
dell'Università (http: / /www.unict.it/content/bandi-di-gara-e-contratti)  

- Di dare avviso ai concorrenti, mediante PEC, contestualmente alla 
pubblicazione di cui all'art.29, comma 1, del D. Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii., 
del presente provvedimento ai sensi dell'art.76 del D.Lgs n. 50/2016 e 
ss.mm.ii., che determina, tra l'altro, le ammissioni alla gara per le 
motivazioni espresse in premessa. 

- Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso 
giurisdizionale innanzi al TAR competente, entro 30 giorni dalla sua 
pubblicazione sul Profilo della Università di Catania. 

È autorizzato ogni adempimento consequenziale. 

Catania, 1 3 FEB. 2020 


	Page 1
	Page 2

